Жртви на криминал
[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]Листа со факти бр.2 – Пријавување на исчезнато лице
За лица кои се глувонеми или имаат потешкотии со слухот, или кои имаат потешкотии со говорот
За да пријавите исчезнато лице, треба да одите во полициска станица или кога тоа е невозможно, договорете полицијата да ве посети вас. Полицијата на НЈВ ги поддржува потребите на лицата кои се глувонеми или со потешкотии со слухот, или кои имаат потешкотии со говорот. Побарајте полицијата да договори за  Auslan преведувач ако ви е тоа потребно. 
Не морате да чекате 24 часа за да пријавите исчезнато лице – можете да го пријавите тоа веднаш во полиција, ако имате тековни грижи за безбедноста и благосостојбата на било која личност. Не е прекршок за некоја личност да исчезне. Кога ќе поднесете пријава за исчезнато лице на полицијата ќе му помогне ако можете да ги донесете следниве информации: 
· Сегашна фотографија од исчезнатото лице 
· Телефонски броеви на исчезнатото лице
· Листа на имиња, адреси и телефонски броеви на пријатели или соработници 
· Највозможни места како омилени места, работни локации или места со поранешни врски 
· Било какви познати медицински информации, вклучувајќи имиња на доктори или лекарства кои им требаат  
· Целосен опис на исчезнатото лице вклучувајќи висина, тежина, боја на очи и коса и било кои други препознатливи карактеристики 
· Нивните детали од банка
Исто така ќе бидете прашани што вие сметате дека можеби се случило со личноста. 
Понатамошни информации за жртви на криминал се достапни посетувајќи ја веб-страната на полицијата на НЈВ на Visit the NSW Police website
Ви благодариме.





